[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Территориальная избирательная комиссия Суоярвского района

186870, г. Суоярви, ул. Шельшакова, 6

Тел: (881457)51337

РЕШЕНИЕ

        13.09.2017г.

                            №  29/04-168
О назначении повторного голосования
по выборам в депутаты Совета Суоярвского
городского поселения четвертого созыва
по пятимандатному округу №1

В соответствии с Решением ТИК Суоярвского района от 11 сентября 2017 года № 28/04-165 «Об итогах голосования на выборах депутатов Совета Суоярвского городского поселения по пятимандатному избирательному округу №1» и по результатам выборов депутатов Совет Суоярвского городского поселения установлено, что кандидаты в депутаты Потехин Сергей Валентинович и Павлова Наталья Владимировна получили равное количество голосов избирателей в связи, с чем не все депутатские мандаты в пятимандатном избирательном округе №1 были замещены.

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Павловой Натальи Владимировны от 13.09.2017г. о снятии своей кандидатуры на повторном голосовании до дня голосования, передать её место следующему по числу полученных голосов кандидату, Дуднику Александру Ивановичу.

В соответствии с частями 1, 3 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 3 статьи 56 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 N 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,
     Территориальная избирательная комиссия Суоярвского района РЕШИЛА:
1. Провести 01 октября 2017 повторное голосование по замещению депутатского мандата в Совет Суоярвского городского поселения по пятимандатному избирательному округу №1 среди кандидатов в депутаты получивших наибольшее число голосов избирателей, включив в избирательный бюллетень: Потехина Сергея Валентиновича и Дудника Александра Ивановича.
.

Председатель ТИК

Суоярвского района                                                                                 О.М. Калачева
Секретарь ТИК

Суоярвского района                                                                                 М.С. Хлопкина